Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2018  № 1402
О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 03.03.2016 № 187

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанными АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016       № 187, постановлением администрации города Чебоксары от 23.03.2015      № 1154 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа», рассмотрев обращения Ильина А.Н. (вх. в адм. от 02.07.2018 № И-7759), Александрова В.В. (вх. в адм. от 02.07.2018 № А-7761), Сергеева М.С. (вх. в адм. от 13.07.2018 № С-8376), министерства внутренних дел по Чувашской Республике (вх. в адм. от 04.07.2018 № 10448),  с учетом протокола заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 20.07.2018 № 14, рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 20.07.2018 № 7, администрация города Чебоксары
п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от  03.03.2016 № 187 (далее - Правила), в части:

1.1. Отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) вместо части зоны размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения (О-2) на земельный участок ориентировочной площадью 6391 кв. м, расположенный по адресу: г. Чебоксары, ул. Обиковская (каталог координат земельного участка приведен в приложении № 1);
1.2. Отнесения земельного участка ориентировочной площадью 20573 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебоксары, ул. Талвира, в подзону застройки жилыми домами смешанной этажности со сложившейся застройкой индивидуальными жилыми домами (Ж-5.1), отобразив данные изменения на карте градостроительного зонирования, а также на карте зон с особыми условиями использования территории (каталог координат земельного участка приведен в приложении № 2);

1.3. Внесения изменений в пункт 12 таблицы № 8 статьи 44 «Градостроительный регламент зоны застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-5)» раздела III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03 марта 2016 г. № 187, в части изменения параметра разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, изложив «Предельные размеры земельных участков (мин. - макс.), га», с параметром «мин.0,1» вместо «мин.0,15», для вида разрешенного использования земельного участка с кодом 3.8 «Общественное управление».

2.
Предложения и замечания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица К. Маркса, д. 36 (тел. 23-50-08), в течение пяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3.
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24.12.2009 № 1528.
4.
Управлению информации, общественных связей и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его подписания.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары

        А.О. Ладыков

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 02.08.2018 № 1402
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка,

расположенного по адресу: г. Чебоксары, ул. Обиковская
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	402908,390
	1233258,830

	2
	402949,580
	1233248,930

	3
	402949,860
	1233248,860

	4
	402966,980
	1233239,090

	5
	402983,010
	1233277,980

	6
	403002,430
	1233325,030

	7
	402999,730
	1233326,350

	8
	402984,060
	1233331,140

	9
	402969,310
	1233337,320

	10
	402967,240
	1233332,250

	11
	402963,640
	1233323,460

	12
	402958,750
	1233311,490

	13
	402903,870
	1233333,840

	14
	402894,840
	1233333,460

Площадь  участка  -  6391 кв. м
__________________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 02.08.2018 № 1402
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка,

расположенного по адресу: г. Чебоксары, ул. Талвира
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	410595,760
	1225929,220

	2
	410681,410
	1225930,390

	3
	410724,920
	1225928,850

	4
	410818,320
	1225968,740

	5
	410848,630
	1225981,670

	6
	410907,950
	1226010,600

	7
	410899,650
	1226026,380

	8
	410895,150
	1226034,930

	9
	410879,220
	1226025,090

	10
	410571,320
	1226002,490

	11
	410587,120
	1225964,480

Площадь  участка  -  20573 кв. м
__________________________________________

110-87